2012 年（平成 24 年）6 月 8 日

各   位

会 社 名 岡部株式会社

代 表 者 名 取締役社長 松本 憲昭

（コード番号 5959 東証第１部）

問 合 せ 先 常務取締役 石原 貳男

 （TEL. 03-3624-5119）

中国における製造販売拠点（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、中国における製造販売拠点設立に向け準備を進めてまいりましたが、このたび浙江省湖

州市長興県に孫会社を設立することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、米国およびイタリアに自動車用バッテリー部品等の製造販売拠点を有しておりますが、

このたび、最大の自動車生産国である中国において、当社の 100％出資子会社でありますオカベ・

ホールディング USA, Inc.（連結子会社）の 100％出資子会社を設立することといたしました。

今後は、この中国における新たな製造販売拠点を足がかりに、自動車用バッテリー部品の供給

力をさらに高め、モータリゼーションの発展とともに大幅な成長が予想されるバッテリー需要を取り込

んでまいります。

２．設立する製造販売拠点の概要

(１) 名称  長興華泰格林金属製品有限公司

(２) 所在地  浙江省長興経済技術開発区城南工業効能区

(３) 代表者  董事長 ロバート ニール

 （当社取締役、ウォーター・グレムリン・カンパニー取締役社長、

 ウォーター・グレムリン・アクイラ・カンパニーS.p.A.取締役社長）

(４) 事業内容  バッテリー端子・釣り用錘製品の設計、研究開発、製造、

およびこれら自社製品の販売

(５) 決算期  12 月

(６) 登録資本金 10,000,000 米ドル

(７) 出資比率  オカベ・ホールディング USA, Inc. 100％

(８) 敷地面積  約 17,000 ㎡

(９) 操業開始  2013 年（平成 25 年）4 月 （予定）

３．今後の見通し

2012 年（平成 24 年）12 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上